[image: Gerb_document4b]
ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
5-й СОЗЫВ
45–ое  заседание
Р Е Ш Е Н И Е
от 30 ноября  2016 года                                                                                    № 45-242

Об утверждении  Порядка
включения иных периодов работы в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации муниципального образования Киреевский район

	Рассмотрев представление  главы администрации муниципального образования Киреевский район об утверждении Порядка включения иных периодов работы в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации муниципального образования Киреевский район, в соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Тульской области 07.10.2008 № 1091-ЗТО «Об исчислении стажа государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Тульской области и стажа муниципальной службы», с целью соблюдения социальных гарантий муниципальных служащих, на основании Устава  муниципального образования Киреевский район, Собрание представителей муниципального образования Киреевский район РЕШИЛО:
	1. Утвердить Порядок включения иных периодов работы в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации муниципального образования Киреевский район (приложение).
          2. Считать утратившим силу:
          2.1. Решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 22.07.2009  года № 5-33 «Об утверждении порядка включения в стаж муниципальной службы муниципальных служащих муниципального образования Киреевский район иных период трудовой деятельности на отдельных должностях, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет и стажа муниципальной службы муниципальных служащих муниципального образования Киреевский район»;
           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по организационной работе, регламенту и депутатской этики (Антипов И.В.).
	4. Решение вступает в силу со дня  подписания.

           Глава муниципального
   образования Киреевский район                                                         Г.Е. Баранова

                                                                                                        Приложение
к решению Собрания представителей
муниципального образования
Киреевский  район
от 30.11.2016 г. № 45-242

Порядок
включения иных периодов работы в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации муниципального образования Киреевский район

1.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок включения иных периодов работы в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации муниципального образования Киреевский район (далее по тексту – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Тульской области 07.10.2008 № 1091-ЗТО «Об исчислении стажа государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Тульской области и стажа муниципальной службы» и определяет порядок включения иных периодов работы в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации муниципального образования Киреевский район (далее по тексту – муниципальные служащие).
1.2. В стаж муниципальной службы могут засчитываться иные периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях опыт и знания работы в которых необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией (далее по тексту – иные периоды работы). Периоды работы в указанных должностях в совокупности не должны превышать пять лет.
1.3. Стаж муниципальной службы, засчитанный в соответствии с настоящим Порядком, дает право муниципальным служащим на назначение пенсии за выслугу лет.

2. Порядок включения иных периодов работы
в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет

2.1. Исчисление иных периодов работы муниципальных служащих производится комиссией по определению стажа муниципальной службы, утвержденной распоряжением представителя нанимателя (работодателя).
Под представителем нанимателя (работодателя) понимается глава муниципального образования Киреевский район, глава администрации муниципального образования Киреевский район.
2.2. Персональное рассмотрение обращений муниципальных служащих о возможности включения иных периодов работы в стаж муниципальной службы производится на основании следующих документов:
- письменного заявления муниципального служащего (приложение);
- копии трудовой книжки;
- копии военного билета;
- справки военного комиссариата;
- иных документов соответствующих государственных органов, архивных учреждений, установленных законодательством Российской Федерации;
- документов, обосновывающих включение иных периодов работы на должностях, занятие которых требовало наличия специального образования или квалификации, аналогичной квалификационным требованиям, предъявляемым к замещаемой должности муниципальной службы, в стаж муниципальной службы.
Копии представляемых документов должны быть заверены в установленном порядке.
2.3. Иные периоды работы включаются в стаж муниципальной службы на основании распоряжения представителя нанимателя (работодателя) по представлению комиссии по исчислению муниципального стажа по итогам рассмотрения персонального обращения муниципального служащего.
Иные периоды работы, включенные в стаж муниципальной службы, оформляются в виде справки о стаже муниципальной службы кадровой службой.
Обращение муниципального служащего рассматривается в течение 10 дней со дня поступления заявления.
 2.3. В случае отказа в зачете отдельных периодов работы в стаж муниципальной службы муниципальному служащему направляется письменный ответ с указанием причины отказа, который может быть обжалован в установленном законом порядке.
2.4. Иные периоды работы, учитываемые при исчислении стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет в соответствии с настоящим Порядком, суммируются и засчитываются в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет в календарном исчислении (год, месяц, день).

____________________________

image1.jpeg